[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 августа 2016 г.  №  2770

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района                              от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановлениe администрации Лужского муниципального района от 12.11.2014 № 3919 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лужского городского поселения» (далее ( постановление), следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОАРиП – 2 экз., ОМПСиК, ОГХ, ОАиГ, ОБУ, КФ,  КСП, сектор по жил. политике,  сектор ФМК,  прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 19.08.20216  № 2770

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.11.2014  № 3919

(приложение)

                                                                                        (новая редакция)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Основные направления социально-экономического развития

	1
	Физическая культура в Лужском городском поселении на 2015 год и плановый период  2016-2017 годы

	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	( Развитие массовой физической культуры и спорта;

( Развитие объектов физической культуры.

	2
	Молодежь Лужского городского поселения на 2015 год и плановый период  2016-2017 годы.

	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	( Реализация творческого потенциала молодежи;

(Гражданско-патриотическое воспитание;

( Профилактика асоциального поведения молодежи;

( Содействие развитию научных и творческих инициатив молодых людей, занятости молодежи

	3
	Развитие культуры в Лужском городском поселении на 2015 год и плановый период  2016-2017 годы.

	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	( Сохранение культурного потенциала, его эффективное развитие и создание благоприятных условий для устойчивого развития культуры в Лужском городском поселении

	4
	Развитие Заречного парка на 2015 год и плановый период  2016-2017 годы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	( Возрождение Заречного парка, как места отдыха жителей и гостей города Луги.

	5
	Переселение граждан из аварийного жилого фонда на территории Лужского городского поселения в 2016-2018 годах
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	( Переселение граждан из аварийного жилого фонда

	6.
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы
	Отдел аналитической работы и прогнозирования комитета экономического развития и агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района
	( Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	7
	Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2015-2018 годы

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Подпрограмма «Содержание и ремонт объектов жилого фонда»

Подпрограмма «Благоустройство»

Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений»

Подпрограмма «Сбор и вывоз ТБО»

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

Подпрограмма «Чистая вода»

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда

Лужского городского поселения»

	Отдел городского хозяйства

администрации Лужского муниципального района

	(Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения

	8
	Развитие частей территории города Луга, являющегося административным центром муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

	Отдел городского хозяйства

администрации Лужского муниципального района

	( Создание условий для социально-экономического развития и культурного развития административного центра Лужского городского поселения;

- создание условий для развития иных форм местного самоуправления и социальной активности населения.

	9
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в связи с утратой жилья в результате пожара в муниципальном жилищном фонде Лужского городского поселения на 2017-2020 годы
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района

	( Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в связи с утратой жилья в результате пожара в муниципальном жилищном фонде

	10
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в Лужском городском поселении на основании закона Ленинградской области от 14.10.2008 № 105-оз
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	(  Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных в Лужском городском поселении

О внесении изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.11.2014 № 3919